
 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 
LATINA 

 

 
Latina, 06/10/16 
Prot. n. 5945/F1 

 
 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE  

VIOLA VIOLONCELLO E CONTRABBASSO 

PROCEDURA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI DI 

CONTRATTI DI INSEGNAMENTO a.a. 2016/2017 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  il Bando del 27/07/2016 Prot. n. 4257/F1 “Procedura pubblica per l’individuazione di destinatari di 
contratti di insegnamento”; 

VISTO   il provvedimento direttoriale di nomina della Commissione valutatrice del 13 settembre 2016 prot. 
5078/F1; 

VISTO  il Verbale della Commissione preposta alla valutazione e trasmesso il 6/10/2016 con prot. 
5944/F1 e costata la sua regolarità; 

 

 

DISPONE  
LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE DELLA IªPROVA  

 
 

VIOLA 
IDONEI 

 

CANDIDATO 

TITOLI 

ARTISTICO-

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 
TOTALE 

CUTRONA Jonathan 30 5 / 35 

MATTIONI Agostino 30 5 / 35 

TORO Alessio Salvo 25 5 5 35 

TREVISAN Stefano 30 4,5 / 34,5 

STASSI Federico 24 5 5 34 

ANDRIANI Claudio 24 5 2,50 31,5 

ROCCHI Matteo 28 3 / 31 

BONATESTA Diana 24 5 1,20 30,2 

BISANTI Alice Giulia 25 4,5 / 29,5 

IACOMINI Cecilia 24,50 5 / 29,5 

PIPPA Maria Maddalena 24 5 / 29 

SAVINELLI Riccardo 24 4,5 / 28,5 



 2 

CANDIDATO 

TITOLI 

ARTISTICO-

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 
TOTALE 

IMPROTA Luca 24 4,5 / 28,5 

 
Esclusi per assenza dei requisiti d’accesso: 

BOANO Bruno 
FAVERO Silvestro 

 

Non Idonei (in stretto ordine alfabetico)  
BASSAN Francesca 
CARDAROPOLI Gennaro 
GATTI Massimo 
MARZOLLA Luca 

 

 
VIOLONCELLO 

IDONEI 
 

CANDIDATO 

TITOLI 

ARTISTICO-

PROFESSIONA

LI 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 
TOTALE 

ANDRIOTTI Paolo 26 4,5 5 35,5 

MARTINELLI Massimiliano 28 5 / 33 

PIGATO Matteo Cesare 26 3 1,4 30,4 

RADAELLI Marco Maria 27 3 / 30 

TRIMBOLI Giancarlo 24 5 1 30 

MANCINI Fulvia 24 4,5 / 28,5 

PENNICA Elisa Astrid 24 4,5 / 28,5 

CURTONI Lamberto 25 3 / 28 

BRACALENTE Federico 24 3 / 27 

DEMARIA Marco 24 3 / 27 

FERRARO Valentino Maria 24 3 / 27 

RANA Ludovica 24 3 / 27 

 

Esclusi per assenza dei requisiti d’accesso: 
MARINI Francesco 

 

Non Idonei (in stretto ordine alfabetico)  
ALBANO Manuela 
BRUNELLI Valeria 
DE ROMANIS Livia 
FEDERICO Angelo 
GUERZONI Enrico 
MACCIONE Alessandro 
MALAGOLI Matteo 
OTTAIANO Nazarena 
PASCUCCI Corinne 
PESCOSOLIDO Marco 
RIGAMONTI Emanuele Maria 
RINA You 



 3 

 
 
 
 
 

CONTRABBASSO 
IDONEI 

 

CANDIDATO 

TITOLI 

ARTISTICO-

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 
TOTALE 

CAJOCARIU Marius 26,5 5 5 36,5 

D’AMICO Damiano 27 4,5 4,2 35,7 

PLATONI Francesco 30 4,5 / 34,5 

BADIINI Paolo 25 3 5 33 

LO GATTO Alberto 26 4,5 1,2 31,7 

DI GIOVANNANTONIO Francesco 28 3 / 31 

CALDERONE Dario 27,5 3 / 30,5 

LEONE Roberto 24,00 5 / 29,00 

DI IORIO Paolo 26,5 3 / 29,5 

BALLOTTA Luca 24,5 5 / 29,5 

VENNERI Vincenzo Antonio 26 3 / 29 

NAVA Davide 24,5 3 0,6 28,1 

 
 

Non Idonei (in stretto ordine alfabetico)  
CECCANGELI Alessandro 
MASINA Simone 
REVERUZZI Luigi 
SORBELLO Davide 

 
 
Avverso alle presenti graduatorie è possibile reclamo al Direttore entro 5 gg dalla data di pubblicazione 
 
 

 
 
 
 
 


		2016-10-18T10:55:56+0200
	ROTILI PAOLO




